
 
 

 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИКАЗ 

    
от 19.12.2024 г.  №178  п. Провидения 
Об определении официального 

информационного сайта для 

размещения информации, 

связанной с подготовкой и 

проведением государственной 

итоговой аттестации на 

территории Провиденского 

городского округа в 2025 году  
 

В целях обеспечения информированности граждан о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации (ГИА) по образовательным программам 

основного общего и среднего общего, образования в 2025 году на территории 

Чукотского автономного округа, в соответствии с пунктом 26 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 

2023 г., регистрационный № 73292), и пунктом 32 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 мая 2023 г. 

Регистрационный N 73314), в соответствии с приказом  Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа № 01-21/579  28.11.2024 г «Об 

определении официального информационного сайта для размещения информации, 
связанной с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации на 

территории Чукотского автономного округа в 2025 году и назначении 

ответственного за размещение информации на официальном информационном 

сайте", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

     1. Определить сайт Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (адрес 

сайта: www.edu87.ru) официальным информационным сайтом для размещения 

информации, связанной с подготовкой и проведением государственной итоговой 

http://www.edu87.ru/


аттестации на территории Провиденского городского округа в 2025 году (далее - 
официальный информационный сайт). 
   2. Отделу образования и молодёжной политики Управления социальной 

политики администрации Провиденского городского округа осуществлять контроль 

за работой администрации подведомственных общеобразовательных организаций 

по организации информирования заинтересованных лиц о подготовке и проведению 

ГИА в 2024/2025 учебном году. 
   3. Руководителям образовательных учреждений Провиденского городского 

округа (Балацкий А.Н., Повольских Т.В., Щуцкая Я., Родионова Л.А., Омрынто 

С.В.): 
3.1. обеспечить доведение информации о работе «горячей линии» до сведения 

участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных 

представителей), а также всех заинтересованных лиц по следующим номерам 

телефонов: 8 (427-22)6-43-80; 6-25-97; 6-25-98 ; 
3.2. организовать ознакомление с нормативно-правовыми актами, 

размещёнными в разделе «ГИА» (адрес сайта: www.edu87.ru), участников 

государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей), а 

также всех заинтересованных лиц; 
3.3. организовать размещение на стендах образовательных организаций 

информационных плакатов, посвящённых подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации, используя материалы официального 

информационного сайта www.edu87.ru в подразделе «Плакаты» раздела «ГИА». 
  4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел образования и 

молодёжной политики Управления социальной политики администрации 

Провиденского городского округа. 
 
 

 
Начальник Управления                                           А. В. Шевкунова 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.edu87.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлено:            С. Г. Зингер 
 
Согласовано:                                                    Т. Г. Осадчая  
 
 
 
 
 
 
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, 

общеобразовательные организации Провиденского городского округа  


